The ability to do work and verify its accuracy at the same time.
MOVING COIL
LINEARANTRIEBE
2  www.smac-mca.com
SMAC Produkt Übersicht
Zylinder
CAL12
Hub [mm]; 10

                    5                                                                                   = 24V  Einzelspule
S
in
g
le
 P
o
l
            6                                                                                   = 24V  Doppelspule**
BEISPIELE:                       7         = 48V  Einzelspule
LAS20-010-55                       8          = 48V  Doppelspule**
LAS20 Linearschlitten, 10mm Hub, 24V single Coil        0        = 0,5µm**
5µm Encoder       1                                                                      = 1.0µm
       2                                                                      = 0,1µm**
              3        = 0.05µm**
LAL300-050-85-F                        5        = 5.0µm
LAL300 Linearantrieb ,50mm Hub, 48V double Coil,           B                                               = BLANK (ohne Gewinde)
5µm Encoder, Innengewinde                     F                                                = FEMALE (Innengewinde)
                                M                                               = MALE (Außengewinde)
LAR55-100-75-MS-MOD674                       C      = CUSTOM (kundenspez.)

a
s
s
e
 [k
g
]
G
e
w
ic
h
t [k
g
]
CAL12-010-5 24 Ø12x112 10 1,5 0,4 1 1,5 0,01 0,08
CAL36-015-5 24 Ø36x145 15 18 7,2 18 1 0,08 0,8
CAL36-015-6 24 Ø36x202 15 30 12 15 2 0,13 1,18
CAL36-015-8 48 Ø36x202 15 41 16,4 18 2,3 0,13 1,18
CAL36-025-5 24 Ø36x155 25 15 6 15 1 0,08 0,95
CAL36-025-6 24 Ø36x212 25 27 10,8 27 2 0,15 1,27
CAL36-050-5 24 Ø36x230 50 12 4,8 12 1 0,095 1,15
CAL75-015-5 24 Ø75x249 15 40 16 31 1,3 0,44 4,8
CAL75-015-7 48 Ø75x249 15 62 24,8 48 1,3 0,44 4,8
CAL75-025-5 24 Ø75x262 25 27 10,8 22 1,3 0,44 5,1
CAL75-025-7 48 Ø75x262 25 53 21,2 44 1,3 0,44 5,1
CAL75-050-5 24 Ø75x283 25 25 10 19 1,3 0,44 5,6
CAL75-050-7 48 Ø75x283 50 40 16 32 1,3 0,44 5,6
CAL75-050-8 48 Ø75x385 50 150 60 33,5 2,7 0,81 8
Optionen & Modifikationen (Verfügbarkeit vorbehalten):
Encoder Auflösungen:  CAL12: 1µm Standard. 0,1µm optional.
CAL36 und CAL75: 5µm Standard. 0,5µm, 1µm und 0,1µm optional
Kolbenstangenenden: Innen-, Außen- und ohne Gewinde sowie kundenspezifisch

a
s
s
e
 [k
g
]
G
e
w
ic
h
t [k
g
]
LCA8-010-6 24 50x95x8 10 4 (*) 3,2 1,7 0,025 0,16
LCA8-025-2 24 50x110x8 25 2,6 (*) 2,2 1,3 0,027 0,18
LCA8-050-2 24 50x135x8 50 2,6 (*) 2,2 1,3 0,03 0,22
LCA16-010-6 24 60x110x16 10 6 2,5 4,3 1,5 0,045 0,435
LCA16-010-8 48 60x110x16 10 13 5 6,5 1,5 0,045 0,435
LCA25-010-5 24 55x70x25 10 8 3 6 1,5 0,04 0,27
LCA25-010-6 24 60x130x25 10 16 6 5,5 3 0,085 0,45
LCA25-010-7 48 55x70x25 10 12 5 8 1,5 0,04 0,27
LCA25-010-8 48 60x130x25 10 22 9 8 3 0,085 0,45
LCA25-025-1 24 60x130x25 25 18 7 13 1,6 0,076 0,55
LCA25-025-3 48 60x130x25 25 22 9 14,5 1,6 0,076 0,55
LCA25-025-6 24 60x130x25 25 7,4 2,9 2,5 3 0,076 0,55
LCA25-025-8 48 60x130x25 25 9.2 3,6 3 3 0,076 0,55
LCA25-050-1 24 60x155x25 50 18 7 13 1,6 0,082 TBD
LCA25-050-3 48 60x155x25 50 22 9 14,5 1,6 0,082 TBD
LCA25-100-1 24 60x205x25 100 18 7 13 1,6 0,1 TBD
LCA25-100-3 48 60x205x25 100 22 9 14,5 1,6 0,1 TBD
LCA25-150-1 24 60x258x25 150 18 7 13 1,6 0,12 TBD
LCA25-150-3 48 60x258x25 150 22 9 14,5 1,6 0,12 TBD
LCA25-200-1 24 60x310x25 200 18 7 13 1,6 0,14 TBD
LCA25-200-3 48 60x310x25 200 22 9 14,5 1,6 0,14 TBD
LCA31-010-8 48 44x100x31 12 38 15 8,5 6 0,059 0,55
LCA50-025-7 48 100x125x50 25 50 20 40 1,5 0,335 2,16
LCA50-050-3 48 115x250x50 50 90 36 67 1,7 0,665 TBD
LCA50-050-7 48 100x125x50 50 45 18 30 1,6 0,335 2,58
LCA50-050-8 48 100x215x50 50 85 34 30 3 0,465 4,34
LCA50-100-3 48 115x300x50 100 110 46 68 1,7 0,66 5,7
Optionen & Modifikationen (Verfügbarkeit vorbehalten):
Encoder Auflösungen:  LCA8: 1µm Standard. 0,1µm optional.
LCA16, LCA25 und LCA50: 5µm Standard, 1µm, 0,5µm, und 0,1µm optional
Kolbenstangenenden: Innen-, Außen- und ohne Gewinde sowie kundenspezifisch

ic
h
t [k
g
]
M
a
x
im
a
l-S
tro
m
 [A
]
LAL15-015-5 24 120x58x15 15 5 2,7 2,7 0,05 0,23 1,7
LAL20-010-5 24 65x85x20 10 8 5,5 5,5 0,07 0,3 1,8
LAL20-015-5 24 65x115x20 15 7 2,8 5 0,07 0,34 1,8
LAL20-015-6 24 65x115x20 15 12 4,8 5,8 0,08 0,34 2,3
LAL20-025-5 24 65x115x20 25 5,4 2 3,4 0,08 0,36 2
LAL20-025-7 48 65x115x20 25 9,3 5 5 1,8 0,06 0,36
LAL35-025-6 24 135x90x35 25 31,5 12,6 15,5 0,19 1,06 2,9
LAL35-025-7 48 135x90x35 25 18 7 10 0,12 0,95 1,3
LAL35-050-5 24 135x90x35 50 10 4 7 0,13 1,1 1,6
LAL35-050-7 48 135x90x35 50 12,5 5 10 0,13 1,1 1,3
LAL35-100-5 24 135x90x35 100 6 2,4 3,5 0,1 1,7 1,6
LAL55-050-5 24 250x110x55 50 25 10 19 0,3 3 1,3
LAL55-050-7 48 250x110x55 50 40 16 24,5 0,3 3 1,8
LAL55-100-5 24 250x110x55 100 16 6,4 13 0,3 3,8 1,3
LAL55-100-7 48 250x110x55 100 25 10 17 0,3 3,8 1,8
LAL55-150-5 24 250x110x55 150 13 5 10 0,4 4,5 1,3
LAL55-150-7 48 250x110x55 150 19,5 8 12,5 0,4 4,5 1,8
LAL95-015-7 48 90x70x95 15 84 33 53 0,25 2,2 1,7
LAL95-015-8 48 147x70x95 15 185 74 58 0,5 3 3,2
LAL95-025-8 48 180x70x95 25 162 65 52 0,58 3,75 3,1
LAL95-050-7 48 147x70x95 50 65 26 41 0,25 3 1,7
LAL300-050-8 48 210x85x120 50 202 80 86 0,8 8.8 3
LAL500-025-8 48 300x140x200 25 500 200 166 1,6 26,5 3
LAL500-050-8 48 300x140x200 50 500 200 100 1,6 26,5 4
Optionen & Modifikationen (Verfügbarkeit vorbehalten):
Encoder Auflösungen:  5µm Standard, 1µm, 0,5µm und 0,1µm optional
Kolbenstangenenden: Innen-, Außen- und ohne Gewinde sowie kundenspezifisch
Rückholfeder: Verhindert das Herunterfallen der Kolbenstange bei Ausfall der Betriebsspannung

g
U
m
d
re
h
u
n
g
e
n
* [U
p
m
]
LAR15-015-5 24 120x58x15 15 5 2 2,7 1,5 0,095 0,25 0,008 20K 500
d
ire
k
t
LAR20-015-5 24 115x65x20 15 7 2,8 5 1,8 0,09 0,41 0,008 20K 500
LAR31-030-5 24 140x80x34,7 30 11 4,4 7 1,5 0,19 0,84 0,06 40960 2000
LAR31-050-1 24 175x78.8x36,4 50 20 8 8,5 3,5 0,25 1 0,06 40960 2000
LAR35-025-5 24 190x90x35 25 12 4,8 7 1,6 0,14 1,2 0,085 20K 500 - 5000
LAR35-050-5 24 190x90x35 50 10 4 7 1,6 0,29 1,4 0,085 20K 500 - 5000
LAR51-050-1 48 96x180x54 50 35 14 11,5 3 0,35 2,1 0,14 40960 2000
LAR55-050-5 24 250x110x55 50 25 10 19 1,6 0,5 3,1 0,2 - 2,5
d
ire
k
t o
d
e
r
G
e
trie
b
e
2K-28K 500 - 5000
LAR55-050-7 48 250x110x55 50 40 16 27 1,8 0,31 2,8 0,2 - 2,5 2K-28K 500 - 5000
LAR55-100-5 24 250x110x55 100 16 6,4 13 1,6 0,5 3,85 0,2 - 2,5 2K-28K 500 - 5000
LAR55-100-7 48 250x110x55 100 25 10 13 2 0,5 3,85 0,2 - 2,5 2K-28K 500 - 5000
LAR95-015-7 48 304x90x115 15 84 33 53 1,7 0,9 3,5 0,2 - 4,5 2K-132K 75 - 5000
LAR95-050-7 48 304x90x115 50 65 26 41 1,7 0,9 4,2 0,2 - 4,5 2K-132K 75 - 5000
LAR300-050-8 48 284x85x160 50 202 80 86 3 1 9,5 0,2 –4,5  2K-132K 75 - 5000
LAR20
LAR35
LAR55
LAR95

a
s
s
e
 [k
g
]
G
e
w
ic
h
t [k
g
]
LCS8-010-6 24 50x95x8 10 4 (*) 3,2 1,7 0,025 0,16
LCS8-025-2 24 50x110x8 25 2,6 (*) 2,2 1,3 0,025 0,17
LCS8-050-2 24 50x135x8 50 2,6 (*) 2,2 1,3 0,025 0,21
LCS25-010-5 24 55x70x25 10 8 3 6 1,5 0,04 0,27
LCS25-010-6 24 60x130x25 10 16 6 5,5 3 0,085 0,45
LCS25-010-7 48 55x70x25 10 12 4,8 8 1,5 0,04 0,27
LCS25-010-8 48 60x130x25 10 22 8 8 3 0,085 0,45
LCS25-025-1 24 60x130x25 25 18 7 13 1,6 0,08 0,55
LCS25-025-3 48 60x130x25 25 22 8 14,5 1,6 0,08 0,55
LCS25-025-6 24 60x130x25 25 7,4 2,9 2,5 3 0,08 0,55
LCS25-025-8 48 60x130x25 25 9,2 3,6 3 3 0,08 0,55
LCS25-050-1 24 60x155x25 50 18 7 13 1,6 0,08 0,616
LCS25-050-3 48 60x155x25 50 22 8,8 14,5 1,6 0,08 0,616
LCS25-100-1 24 60x205x25 100 18 7 13 1,6 0,08 0,808
LCS25-100-3 48 60x205x25 100 22 8,8 14,5 1,6 0,08 0,808
LCS25-150-1 24 60x258x25 150 18 7 13 1,6 0,08 TBD
LCS25-150-3 48 60x258x25 150 22 8,8 14,5 1,6 0,08 TBD
LCS25-200-1 24 60x310x25 200 18 7 13 1,6 0,08 1,183
LCS25-200-3 48 60x310x25 200 22 8,8 14,5 1,6 0,08 1,183
LCS30-010-5 24 30x50x30 10 4 1,6 2 1,5 0,03 0,17
LCS30-010-7 48 30x50x30 10 6 2,4 4 1,5 0,03 0,17
LCS50-025-7 48 100x125x50 25 50 20 40 1,5 0,296 2,118
LCS50-050-7 48 100x125x50 50 30 12 18 1,6 0,33 2,57
LCS50-100-3 48 115x300x50 100 90 36 67 1,7 0,885 5,6
LCS50-250-3 48 115x450x50 250 110 36 65 1,7 0,885 14
Optionen & Modifikationen (Verfügbarkeit vorbehalten):
Linear Encoder Auflösungen:  LCS8: 1µm Standard. 0,1µm optional.
LCS25 und LCS50: 5µm Standard. 0,5µm, 1µm and 0,1µm optional
Rückholfeder: Verhindert das Herunterfallen der Kolbenstange bei Ausfall der Betriebsspannung

ic
h
t [k
g
]
M
a
x
im
a
l-S
tro
m
 [A
]
LAS15-015-5 24 120x58x15 15 5 2,7 2,7 0,05 0,23 1,7
LAS20-010-5 24 85x65x20 10 8 3,2 5,5 0,07 0,3 1,8
LAS20-015-5 24 65x115x20 15 7 2,8 5 0,07 0,34 1,8
LAS20-025-5 24 85x65x20 25 5,5 2 2,8 0,07 0,34 2
LAS20W-025-6 24 75x135x21 25 19 7,8 7,8 0,122 0,54 3
LAS35-025-6 24 135x90x35 25 31,5 12,6 15,5 0,19 1,06 2,9
LAS35-025-7 48 150x90x35 25 18 7 10 0,15 0,95 1,3
LAS35-050-5 24 135x90x35 50 10 4 7 0,13 1,1 1,6
LAS35-050-7 48 135x90x35 50 12,5 5 10 0,13 1,1 1,3
LAS35-100-5 24 135x90x35 100 6 2,4 3,5 0,13 1,7 1,6
LAS35-100-7 48 135x90x35 100 7,5 3 5 0,1 1,3 1,6
LAS55-050-5 24 250x110x55 50 25 10 19 0,3 3 1,3
LAS55-050-7 48 250x110x55 50 40 16 24,5 0,31 3 1,8
LAS55-100-5 24 250x110x55 100 16 6,4 13 0,3 3,8 1,3
LAS55-100-7 48 250x110x55 100 25 10 19 0,31 3,8 1,8
LAS55-150-5 24 250x110x55 150 13 5 10 0,4 4,5 1,3
LAS55-150-7 48 250x110x55 150 19,5 8 13 0,31 4,58 1,8
LAS95-015-7 48 90x70x95 15 84 33 53 0,25 2,1 1,7
LAS95-015-8 48 147x70x95 15 185 74 58 0,5 4 3,2
LAS95-025-8 48 180x70x95 25 162 65 52 0,5 3,78 3,1
LAS95-050-7 48 147x70x95 50 65 26 41 0,25 3 1,7
LAS300-050-8 48 210x85x120 50 202 80 86 0,8 8,8 3
Optionen & Modifikationen (Verfügbarkeit vorbehalten):
Encoder Auflösungen:  5µm standard, 1µm, 0,5µm and 0,1µm optional for most units. Consult factory for availability.
Rückholfeder: Prevents the shaft from dropping during vertical operation when power is cut.
Technische Änderungen vorbehalten.